
čtější úseky a v rámci této akce došlo k o-
pravám propadlých kanálových vpustí.
Vím, že by si Svratka zasloužila kom-
plexnější opravu, ale současné zvyšující
se ceny čehokoli nás trošku limitují. 

V tomto měsíci jsme provedli částe-
čnou opravu tarasu na místním hřbitově,
podařilo se nám upravit prostranství hřbi-
tova, kdy jsme zrušili několik již neob-
hospodařovaných hrobů. Dále připravu-
jeme instalaci nových míst pro odběr vo-
dy na zalévání.

Pokračujeme v přestavbě bytu v obec-
ní budově na gynekologickou ordinaci,
bourací práce jsou již za námi, v současné
době probíhá přestavba a změna dispozic
pro potřeby ordinace. Doufám, že celé
dílo dokončíme a předáme k užívání do
konce prázdnin. 

Akce „Revitalizace rybníka“:  ve

chvíli kdy píši tyto Novinky, jsme před
dokončením a doufám, že až budete mít
tyto Novinky v rukou, bude již probíhat
napouštění a zkušební provoz celé stavby
a věřím, že tato akce přispěje ke zlepšení
celkového vzhledu našeho města.

Síťování 4 RD U Řivnáče se blíží také
ke konci, do konce července by měla být
dle informací dodavatele celá stavba do-
končena, proběhne kolaudace a parcely
mohou ožít.

Na závěr mého krátkého článku vás
chci informovat o již konečně započaté
stavbě cyklostezky Herálec – Svratka.
Jak jste jistě zaregistrovali, od benzinky
se cyklostezka již realizuje, po počáte-
čních nesnázích a problémech, kdy se
nám podařilo utopit bagr,se stavba rozbě-
hla a po obhlídce se začíná zajímavě
rýsovat. Celá cyklostezka na katastru

rád bych vás s nastupujícím, snad již tep-
lejším létem pozdravil a popřál nám
všem co nejkrásnější začátek léta s mno-
ha krásnými zážitky.

S příchodem teplejšího a vlhčího po-
časí se probudila vegetace a začal každo-
roční boj s rostoucí trávou, kterou se nám
doufám daří zatím vyhrávat a naše město
je hezky upravené. Může se někomu
zdát, že v jeho okolí prozatím úklid ne-
proběhl, avšak míst na údržbu je hodně,
ale snažíme se vše zvládnout.

V rámci rozmístění laviček po městě
byly dodány na některá místa i nové od-
padkové koše, tak věřím, že tyto koše bu-
dou dobrými „pomocníky“ v boji s nepo-
řádkem.

Začátkem měsíce byla uskutečněna a-
lespoň částečná oprava místních komuni-
kací, kdy jsme se snažili opravit nejkriti-
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Vážení spoluobčané Svratky,
Svratky má zajímavý průběh a bude to
velice hezká cesta krásným, leč trošku o-
pomíjeným koutem v našem okolí.

Do nadcházejících, snad již letních
dnů, přeji všem spoluobčanům mnoho
sil, zdraví a co možná nejkrásnější proži-
tí zasloužených dovolených.

Ing. Petr Řádek, starosta města

• V neděli 4.6. děti prošly Cestu pohádkovým lesem. V cíli na hasičské zahradě,
probíhaly ukázky práce a techniky SDH Svratka a pro malé cestovatele byl při-
praven párek v rohlíku. Moc děkujeme SDH Svratka za poskytnuté zázemí, pre-
zentaci i občerstvení pro děti. Velké poděkování patří i všem organizátorům v če-
le s Monikou Beňadikovou,žákům a zaměstnancům MŠ a ZŠ Svratka – včetně ro-
dinných příslušníků, Junákům, SK Svratka, Valkýrám,  zaměstnancům MěÚ a
Městu Svratka. Tato akce má ve Svratce již 43 letou tradici a let, kdy nejrůznější
okolnosti nedovolovaly její uskutečnění,  bylo naštěstí pouze pár. Tak zase za rok. 
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• Ve středu 7.6. přišli mnozí žáci i učitelé školy bez svých obvyklých batohů a ak-
tovek svoje pomůcky uložili dosti netradičně. Užili jsme si společně Den bez ba-
tohů.

• Během měsíce června probíhaly školní výlety a exkurze, které již voněly létem a
byly naplněny spoustou zážitků. 
Všem našim žákům i zaměstnancům přejeme příjemně strávený čas zasloužených
a vytoužených prázdnin a dovolené.

Mgr. Iva Kopecká

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 20.6.2023 14:21 Stránka 1

pokládám, že je hodil do vody. Přeji vám
i sobě, aby rybník sloužil jako krásné
nové odpočinkové místo a nemuseli jsme
řešit ničení tak hezkého místa. 

V průběhu tohoto měsíce se započalo
s rozmisťováním panelů naučné stezky
„Malířská“, která je vedena v okolí 
i uvnitř našeho města a je zaměřena na
místní malíře krajináře. Bude to i s první
naučnou stezkou „Svratecká“ příjemné
zpestření procházek našim městem.

Přestavba obecního bytu v obecní bu-
dově na gynekologickou ordinaci je ho-
tova. Takže již jen dokončit závěrečnou
změnu v užívání a můžeme předávat.
Myslím si, že se přestavba povedla a or-
dinace bude dalším krůčkem ve zlepšení
zdravotní péče.

Síťování 4 RD U Řivnáče se již také
blíží ke konci. Je dodělán propustek, za-
dlážděna parkovací místa, položeny
všechny obruby, a tak již zbývá jen do-
dělat cestu a můžeme kolaudovat.

S blížícím začátkem školního roku by-

lo po dohodě s vedením školy uskutečně-
no několik drobných oprav a úprav v zá-
kladní škole, které budou doufám příno-
sem pro naše žáky.

A na závěr mého krátkého článku in-
formace k probíhající stavbě cyklostezky
Herálec – Svratka. Ze strany od Herálce
dochází ke skrývání ornice a zhutnění
štěrkem, bude to trošku složitější, ale
doufám, že si s tím dodavatel stavby po-
radí a výstavba bude
zdárně pokračovat. Jak
jsem již psal, na herálecké
straně bude povrch „pene-
trovaný makadam“, proto-
že je v těchto místech cyk-
lostezka členitější a do-
cházelo by ke splavování
„mlatu“. Tento úsek bude
zajímavý i krásnými vý-
hledy na tok řeky i s nově
vytvořenými meandry. 
U Melezínkovy studánky
dodavatel instaluje piloty

rád bych vás s trošku překotným létem
pozdravil a popřál nám všem pohodové a
klidné chvíle a nezapomenutelné zážitky.

S příchodem chladnějšího a deštivě-
jšího počasí na počátku srpna se podařilo
naplnit revitalizovaný rybník a doufám,
že ke spokojenosti většiny obyvatel naše-
ho města. Abych předešel opět nějakým
zaručeným informacím, pokusím se vše
raději vysvětlit. Rybník je napuštěn pro
zkolaudování, výška hladiny bude nasta-
vena postupně ve spolupráci s dodavate-
lem. Dle informací od stavbyvedoucího,
vegetace, která je ve vodě, postupně vy-
hnije a bude případně sloužit jako potra-
va pro ryby, které by po řece připluly.
Příští jaro okolo rybníku osadíme lavičky
a odpadkové koše. Předpokládám, že
cesta k přetokové hrázi rybníka bude
sloužit i pro venčení psů, takže instaluje-
me i odpadkové koše na psí exkrementy.
Jenom mne trošku mrzí, že tak pěknou
práci už stačil někdo poškodit a na přeto-
kové hrázi vytrhnul dva kameny a před-
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Vážení spoluobčané Svratky,
pro výstavbu mostku, který překlene řeku
a bude velice zajímavým úsekem cyklos-
tezky. Na straně od Svratky pokračuje
příprava k položení vrchní, finální vrstvy.

Do nadcházející houbařské sezony
přeji mnoho krásných houbařských úlov-
ků. A všichni budeme doufat, že teplý
průběh závěru prázdnin pozvolna přejde
do babího léta.

Ing. Petr Řádek, starosta města

Organizace školního roku 2023/2024
Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne v pondělí 4. září 2023. 
Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023. 
Vánoční prázdniny začínají v sobotu 23. prosince 2023 a končí v úterý 2. ledna
2024. Vyučování začne ve středu 3. ledna 2024. 

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve středu 31. led-
na 2024. Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 2. února 2024.
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto 26. 2.
– 3. 3. 2024.
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Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 28. března 2024. 
Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 28. června 2024. 
Hlavní prázdniny trvají od 29. června 2024 do 1. září 2024. 

Zahájení školního roku na ZŠ Svratka:4.9.2023 v 7.30:
Pro žáky 1.ročníku v doprovodu rodičů proběhne slavnostní zahájení. Žáci si s se-
bou přinesou přezůvky a aktovku.
Žáci 2.-9.ročníku si vezmou přezůvky a psací potřeby. 

Krásný zbytek prázdnin! Ředitelství školy.

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 22.8.2023 6:27 Stránka 1

Vážení spoluobčané Svratky,

Základní škola a mateřská škola Svratka

rád bych Vás s teplým závěrem léta a 
začátkem podzimu pozdravil a popřál 
nám všem pohodový začátek podzimu, 
velké houbařské úlovky a pohodu při 
práci na zahrádkách.

S teplým průběhem měsíce září se 
nám v rybníce podařilo nastavit hladinu 
rybníka na požadovanou výšku. Mám 
velkou radost z toho, že nejen místní 
objevili krásu a kouzlo zapomenutých 
zákoutí rybníka a hojně využívají ste-
zek v okolí rybníka k procházkám. 
Myslím, že tento projekt byl dotažen 
do konce a bude sloužit k radosti všech. 
Jak jsem již psal, zbývá osadit mobili-
ář, ale je otázkou, zda to nenecháme na 
příští rok, až se břehy zazelenají a bude 
možno vybrat nejvhodnější místa pro 
lavičky a koše. Podařilo se nám podat 
žádost o kolaudaci, takže celá akce se 
nám opravdu blíží ke zdárnému konci 
i s vyúčtováním akce.

V průběhu tohoto měsíce se pokra-
čovalo na dokončování obou naučných 
stezek a to jak Svratecké, tak Malířské, 
kdy bylo doplněno značení tras a byl  
i vytištěn doprovodný letáček, který je 
možno vyzvednout v Infocentru. Jinak 
do budoucna chceme vygenerovat QR 

Prázdniny utekly jako voda a my jsme zahájili nový školní rok 2023/2024. Díky 
vstřícnosti, práci a financím Města Svratky je za budovou školy rozšířené parko-
viště a máme nové oddělení školní družiny. Děkuji všem, kteří se na těchto akcích 
podíleli, myslím, že výsledek stojí za to!

Děkuji moc i všem provozním zaměstnancům, pedagogům a jejich rodinným 
příslušníkům za přípravu nového školního roku, který pro nás bude velmi složitý 
díky vysokým provozním nákladům. 

Máme novou paní učitelku Mgr. Blanku Černou, přejeme ji, aby se jí v novém 
prostředí líbilo a z mateřské dovolené se nám do MŠ vrátila Dis. Alena Drahošová.

Do první třídy jsme přivítali: Sebastiana Adamce, Adrianu Bartošovou, Jakuba 
Cempírka, Eliáše Černeka, Davida Drbala, Jolanu Dudkovou, Rozálii Fidlerovou, 
Valerii Hamákovou, Štěpána Jokla, Jonáše Kubíčka, Jakuba Kučeru, Alžbětu Ma-
linovou, Barboru Mošnerovou, Klaudii Musilovou, Lukáše Myšku, Adélu Odvár-
kovou, Alenu Odvárkovou, Zoltana Orose, Dominika Pecha, Petra Pešla, Filipa 
Popilku, Elišku Slonkovou, Michala Šimka, Lauru Zaufovou. Jejich paní učitelka 
je Mgr. Monika Beňadiková.

K 4. září 2023 do školních lavic usedlo 196 žáků a 61 dětí máme v mateřské 
škole. Škola má 37 zaměstnanců.

Aktuální informace lze nalézt na webových stránkách školy: zsams.svratka.cz
Telefonické spojení
ředitelka školy:  566 662 602, 778 051 501
zástupce ředitele:  566 662 296
mateřská škola:  566 662 262, 778 051 503 
mateřská škola 1.třída  564 566 321
sborovna:  566 662 267

kódy pro každý panel. Jako možné na-
pojení, případné prodloužení je v jed-
nání odbočka na Cínovou cestu, kde 
by byly obnoveny malby na přírodních 
útvarech a vzniklo by zde několik no-
vých informačních tabulí. Po procház-
ce po části obou tras naučných stezek, 
jsou dle mého mínění, informační pa-
nely hezky zpracovány a jak místní, tak 
i  turisté, z nich můžou získat hodně in-
formací. Za tuto myšlenku a celkovou 
realizaci bych chtěl poděkovat Mgr. 
Martinu Mudrochovi.

Přestavba obecního bytu v obecní 
budově na gynekologickou ordinaci 
je již úplně hotova. Takže v průběhu 
září, doufám nejdéle začátkem října, by 
měla být ordinace předána a snad i již 
úspěšně využívána.

Síťování 4 RD U Řivnáče se blíží ke 
konci. Čekáme již jen na položení ži-
vičného povrchu a budeme kolaudovat. 
Následně předáme parcely stavební-
kům a může se začít stavět. Jenom pro 
informaci kolaudace domů musí být do 
pěti let, jinak bude problém s čerpáním 
dotací na zasíťování.

V průběhu letošního léta se vy-
skytnul velký problém s nepořádkem  

v Borovině. Všichni jsme byli mladí  
a někde jsme se scházeli, ale co se 
děje a vzniká v Borovině je celkem 
přes čáru. Bylo by dobré, kdyby si ná-
vštěvníci lesa po sobě odnesli odpadky  
a uklidili, aby nevznikaly černé sklád-
ky v lese. No a vypáčení a vniknutí do 
kůlny u chaty Lada - toto jednání hra-
ničí s trestným činem. Je na zamyšlení 
lidí, kteří nerespektují soukromý maje-
tek, jestli jim stojí za to, nést následky 
svého nezodpovědného a nepřijatelné-
ho jednání. 

A na závěr mého krátkého článku 
informace k probíhající 
stavbě cyklostezky Herá-
lec – Svratka. Ze strany od 
Herálce dochází k úpravě 
cyklostezky hutněním 
štěrku. Je to trošku slo-
žitější, ale doufám, že si  
s tím dodavatel stavby 
poradí a výstavba bude 
zdárně pokračovat. V této 
chvíli by mělo být prove-
deno asfaltování povrchu 
od Herálce, tyto práce 
měly začít 25.9. Dále zbý-
vá vybudování nejdelšího 

dřevěného mostu přes řeku, kde jsou 
již zaberaněny piloty. Dále osazení tří 
menších mostků v obecním lese, polo-
žení finální šotolinové vrstvy ze strany 
od Svratky, osazení svodidel mezi cy-
klostezkou a státní silnicí a budeme se 
blížit k cíli.

Do probíhající, prozatím ne moc 
vydařené houbařské sezony, Vám přeji 
mnoho krásných houbařských úlovků. 
A všichni budeme doufat, že teplý prů-
běh babího léta nám vydrží co nejdéle 
a užijeme si krásný začátek podzimu.

Ing. Petr Řádek, starosta města

hospodářka:  566 662 522
školní jídelna:  566 662 277, 735 755 914
školník:  778 051 500 (Mgr. D.Svoboda ), 
 739 794 796 (M.Ehrenbergerová )
školní družina:  778 051 502,  739 049 713
Email
ZŠ Svratka:  skola@svratka.cz
ředitelka ZŠ:  kopecka@svratka.cz
zástupce ředitele ZŠ:  mudroch@svratka.cz
mateřská škola:  skolka@svratka.cz
Přeji všem našim dětem, žákům, jejich rodičům a zaměstnancům školy 

úsměv na tváři  během celého školního roku 2023/2024.          Mgr. Iva Kopecká



Hasičský vodní fotbal
V sobotu 15.7.2023 se uskutečnil na víceúčelovém hřišti v areálu u fotbalového stadionu ve Svratce již 15.ročník hasičského fotbalu. Za slunečného a velice teplého
počasí, kdy teploty přesahovaly hranici 30°C, se turnaje zúčastnilo 11 družstev mužů a 3 družstva žen. Jak o soutěžící, tak i o diváky bylo postaráno včetně občerstve-
ní (grilovaná klobása, točená limonáda a samozřejmě točené pivo). Během soutěžních zápasů se občas ztrácel z očí míč pod vodní mlhou. Muži byli rozděleni do dvou
skupin z nichž postupovaly první dva týmy. Ženy měly samostatnou skupinu. Na závěr turnaje vyzvalo ke zkrácenému zápasu vítězné družstvo žen vítězný tým mu-
žů. Poté se všichni účastníci a diváci přesunuli do areálu letního parketu u hasičské zbrojnice, kde proběhlo vyhlášení výsledků celého turnaje: Ženy: 1.Šťoury,
2.Hvězdy, 3.Drtičky.Muži: 1.Legendy, 2.Veteráni, 3.Nové Město na Moravě, 4.Hlinsko. Od 20:00 naletním parketu proběhla OLDIES party s DJ Vraťákem.

Pravidelné skautské schůzky se přes prázdniny sice neko-
nají, ale skauti „nikdy nespí“, a především musí být vždy
připraveni. Na všechno. Skautské heslo v praxi si vyzkou-
šely naše skautky Lucka s Nikčou, které se vydaly na
Světové skautské Jamboree (World Scout Jamboree, WSJ)
v Jižní Koreji.25. ročník WSJ se konal od 1. do 12. srpna
a zúčastnilo se ho přes 40 000 účastníků ze 158 zemí svě-
ta. Světové skautské Jamboree je největší skautské celo-
světové setkání, které se koná každé čtyři roky, a na které
se každý skaut může jako účastník podívat právě jednou za
život. Vřelý dík patří všem, kteří se jakkoli přičinili k to-
mu, že holky mohly do Koreje odcestovat.

Zdá se, že korejští organizátoři trochu podcenili přípra-
vy a začátek Jamboree se neobešel bez jistých problémů
(zabahněné tábořiště, neskutečná horka, minimum ochla-
zovacích míst, nedostatečná kapacita a hygiena sprch a to-
alet), nicméně brzy se podařilo situaci napravit, a to mj.
díky korejské vládě a Velvyslanectví ČR v Korejské re-
publice, které našim skautům po celou dobu pobytu „kry-
lo záda“. Vedení českého kontingentu a všem dobrovol-
níkům patří velký dík za to, že se drželi skautského hesla,
neztratili hlavu a o účastníky se výborně postarali k velké
spokojenosti všech. Další zkouškou byla nařízená evakua-
ce tábořiště kvůli blížícímu se tajfunu, ale naštěstí nebylo
nutné odjet domů, jen se skauti přesunuli do Soulu, kde se
improvizovaně pokračovalo v původním programu.

Naše skautky tak měly jedinečnou možnost poznat
nové skautské přátele z celého světa, dozvědět se zajíma-
vosti o tom, jak se skautuje v zahraničí, naučit se nové
věci, poznat cizí kultury a zvyky, pocvičit se v angličtině,
zažít na vlastní kůži korejské tradice, ochutnat typické ko-
rejské jídlo, podívat se na nová místa… a prostě celkově
překonat sebe sama a zažít dobrodružství na celý život. 

Těšíme se, co nového za znalosti a dovednosti holky
přivezou a za čtyři roky, kdo ví, možná se podíváme na 

10 |  SVRATKA

Hasiči informují

Svratečtí skauti

pokračování na straně 11

Oslavy 130.výročí založení SDH Herálec
V sobotu 29.7.2023 se někteří členové našeho sboru zúčastnili oslav 130. výročí založení SDH Herálec,
které se konaly v zázemí fotbalového hřiště v Herálci. Po slavnostním nástupu se zhruba na hodinu zka-
zilo počasí deštěm, ale poté mohly oslavy pokračovat slíbenými ukázkami. 

K atmosféře celého odpoledne přispěla také dechová hudba. Součástí oslav byla mimo jiné i výstava
hasičské techniky. Náš sbor zde reprezentovala dvě vozidla a to: AS 16 - Praga RN a velitelské vozidlo
Wartburg.
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Základní škola a mateřská škola Svratka

MŠ
I v naší mateřské škole 
jsme na začátku září od-
startovali další školní rok! 
Snažíme se, aby adaptace 
děti proběhla co nejklid-
něji a hladce. Věříme, že 
dětem pobyt v naší školce 
bude i nadále dělat radost 
a vytvářet úsměv na tváři.

Dokud nám počasí do-
volí budeme trávit co nej-
více času venku na školní 
zahradě, na procházkách 
či v lese. Ve třídě se se-
znamujeme s kamarády, 
s prostředím a režimem 
MŠ! Rádi zpíváme písnič-
ky, kreslíme či vytváříme. 
Věříme, že nám elán a 
nadšení vydrží po celý 
školní rok!                                                       

Kolektiv MŠ 

Hasiči informují
Pyrocar 2023
O víkendu od 18. do  20. srpna 2023 
proběhl hasičský veletrh Pyrocar, který 
se již tradičně konal na letišti v Přiby-
slavi. K vidění bylo mnoho zajímavých 
vozidel od historického vývoje hasiči-
ny až do současnosti, tak i prezentace 
nových výrobků od výrobců požární-
ho vybavení. Náš sbor reprezentovala 

naše Erenka (AS16 – Praga RN), která 
se předvedla v celé kráse. Během koná-
ní této akce probíhaly na letišťní ploše 
různé ukázky zásahů, na kterých se 
postupně podílely všechny složky IZS.

Závody TFA dospělých
Dvou závodů zařazených do kategorie 
TFA (zkratka TFA znamená Toughest 

Firefighter Alive, tedy nejtvrdší hasič 
přežije) se zúčastnila jediná zástupkyně 
našeho sboru Nikola Cempírková, kte-
rá v soutěži TFA ve Velkém Meziříčí 
konané 27.8.2023 zvítězila mezi žena-
mi časem 5:18:63. Další soutěž v TFA 
tentokrát zařazená do krajského kola 
se konala 3.9.2023, kde opět Nikola 
dokázala zvítězit a to časem 3:52:57. 

Každá soutěžní trať se nepatrně liší dle 
podmínek pořadatele, i když základní 
disciplíny zůstávají. Každý soutěžící 
startuje oblečený v zásahovém oděvu, 
rukavicích, zásahové přilbě a na zá-
dech dýchací přístroj, aby co nejlépe 
byla simulována práce hasiče při zá-
sahu. Jedná se o kombinaci silových  
a vytrvalostních disciplín.
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Svratečtí skauti Usnesení
USNESENÍ ze zasedání RADY MĚSTA

SVRATKY,
konané dne 27.7.2023 od 15.30 v zasedací

místnosti MěÚ Svratka

24. Rada města schvaluje:
a) rozpočtové opatření 4/2023.
b) přidělení bytu č. 1 v domě čp. 310,

Partyzánská ulice, poté, co se vystěhuje stáva-
jící nájemník.

25. Rada města bere na vědomí:
a) informace o probíhajících pracích.

USNESENÍ z veřejného zasedání ZASTUPI-
TELSTVA MĚSTA SVRATKY, konaného
dne 10. 8. 2023 od 17.00 v zasedací místnosti
MěÚ Svratka

33. Zastupitelstvo města schvaluje:
a) ZM schvaluje zařazení nového bodu progra-

mu: Zpráva o činnosti rady.
b) ZM schvaluje prodej částí pozemku p.č.

1133/1, v k.ú. Svratka o výměře 11 m2, za ce-
nu 150,- Kč/ m2.

c) ZM schvaluje prodej částí pozemku p.č.
1133/1, v k.ú. Svratka o výměře 22 m2, za ce-
nu 150,- Kč/ m2.

d) ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 1233
v k.ú. Svratka o výměře 44 m2, za cenu 150,-
Kč/ m2.

e) Pronájem části pozemků p. č. 248/1 cca 98 m2

v k. ú. Česká Cikánka, na dobu pěti let za ce-
nu 10,- Kč/m2/rok.

f) Pronájem části pozemku p. č. 1132/1 cca 20
m2 v k. ú. Svratka, na dobu 50 let za cenu 0,-
Kč/m2 jako kompenzaci za odprodej pozemku
pod cyklostezkou Svratouch – Svratka.

g) Smlouvu o umístění stavby „plotu“, na prona-
jaté části pozemku p. č. 1132/1.

h) Uzavření Dodatku smlouvy s firmou
Gardenline s.r.o., Na Vinici 948/13, 412 01
Litoměřice.

i) Uzavření smlouvy s Ing. Martinem
Duchečkem, Vojtěchov 148, Hlinsko v Če-
chách 539 01, na zpracování projektu
„Rekonstrukce školních učeben“.

j) Podání žádosti o dotaci do programu 1.
VÝZVA MAS Havlíčkův kraj – IROP –
VZDĚLÁVÁNÍ 2023.

34. Zastupitelstvo města bere na vědomí:
a) Zprávu o hospodaření města za měsíce leden

- červenec 2023 a stavu financí na účtech.
b) Informaci o probíhajících pracích.
c) Zprávu o činnosti rady.

35. Zastupitelstvo města odkládá:
a) Rozhodnutí o odkupu parcel p.č.330/1 o vým-

ěře 810 m2, p.č. 330/34 o výměře 438 m2 a
p.č. 330/35 o výměře 858 m2, vše v k.ú.
Svratka na další zasedání ZM.

b) Rozhodnutí o prodeji parcely p.č. 1301 vým-
ěře 1805 m2 v k.ú. Svratka na další zasedání
ZM.

Usnesení je z důvodu platnosti Nařízení
Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů v upravené verzi.

další Světové skautské Jamboree, tentokrát do Polska. To je ale ještě daleko. Každopádně do konce prázdnin již
daleko není, a tak se konečně zase dočkáme pravidelných skautských schůzek, které se budou konat dle ča-
sového rozpisu uvedeném na našem webu skaut-svratka.cz.

Odkaz na fotografie z Jamboree najdete na facebookovém profilu World Scout Jamboree – Czech
Contingent.
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USNESENÍ z veřejného zasedání ZASTUPITELSTVA MĚSTA SVRAT-
KY, konaného dne 22. 8. 2023 od 17.00 v zasedací místnosti MěÚ Svratka
36. Zastupitelstvo města schvaluje:
a) Smlouvu Č. SFP/50/2023 mezi Městem Svratka a Svazem vodovodů a ka-

nalizací Žďársko.
b) Podání žádosti o dotaci do programu VÝZVA MAS Havlíčkův kraj – IROP 

– DOPRAVA 2023.
37. Zastupitelstvo města bere na vědomí:
a) Informaci o probíhajících pracích.
38. Zastupitelstvo města revokuje:
a) Usnesení 33.j) ze dne 10.8.2023, s tím že žádost bude podána do další výzvy.
39. Zastupitelstvo města zamítá:
a) Odkup parcel p.č.330/1 o výměře 810 m2, p.č. 330/34 o výměře 438 m2 a p.č. 

330/35 o výměře 858 m2, vše v k.ú. Svratka.
b) Odprodej parcely p.č. 1301 v k.ú. Svratka za nabízenou cenu.

USNESENÍ ze zasedání RADY MĚSTA SVRATKY,
konané dne 4.9.2023 od 15.30 v zasedací místnosti MěÚ Svratka
20. Rada města schvaluje:
a) rozpočtové opatření č. 3/2023.
b) účetní uzávěrku ZŠ a MŠ Svratka, příspěvkové organizace, za rok 2022.
21. Rada města doporučuje:
a) ZM ke schválení záměr na prodej parcely p. č. 1301 za stejných podmínek s 

termínem do 12.00 hod. 4. 9. 2023.
22. Rada města nedoporučuje:
a) ZM vyhlášení záměru prodeje částí parcely p. č. 248/1 v k. ú. Česká Cikánka
23. Rada města bere na vědomí:
a) informace o probíhajících pracích.
b) informace o zahájení řízení o vydání Změny č. III územního plánu Svratka.

USNESENÍ z veřejného zasedání ZASTUPITELSTVA MĚSTA SVRAT-
KY, konaného dne 12. 9. 2023 od 17.00 v zasedací místnosti MěÚ Svratka
40. Zastupitelstvo města schvaluje:
a) Smlouvou Č.: NM-001030082468/001-ELISMON o smlouvě budoucí a zří-

zení věcného břemene a o zániku věcného břemene.
b) Výši úplaty 300,- Kč/měsíc za poskytování předškolního vzdělání s platností 

od 1.1.2024.
c) OZV o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí s 

účinností od 1.1.2024. 
d) OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účin-

ností od 1.1.2024. 
e) OZV o místním poplatku ze psů s účinností od 1.1.2024.
f) OZV o místním poplatku z pobytu s účinností od 1.1.2024.
g) Prodej parcely p.č. 1301, v k.ú. Svratka o výměře 1805 m2 za nejvyšší na-

bídku ve výši 1.700.700,- Kč.
h) Záměr prodeje částí pozemku p.č. 270/5 v k.ú. Svratka o výměře 75 m2, 

příloha č. 1.
i) Zprávou č. 2 o uplatňování územního plánu Svratka v uplynulém období za 

použití § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a staveb-
ním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů.

j) Pronájem místa na konání poutí na roky 2025-2028 za cenu 10.000,- Kč, s 
podmínkou jednoroční výpovědní lhůty.

k) Vybudování nové cesty do průmyslového areálu za nabízenou cenu 950.000,- 
Kč bez DPH.

l) Uzavření nové valorizované pojistné smlouvy.
41. Zastupitelstvo města bere na vědomí:
a) Zprávu o činnosti rady města.
b) Zprávu o hospodaření města za měsíce leden - srpen 2023 a stavu financí 

na účtech.
c) Informace o probíhajících stavebních pracích.
d) Nutnost zbudování nového hromosvodu na ZŠ v příštím roce.
e) Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022-2023.
f) Informaci o nabídce služby ohledně aplikace do mobilních telefonů.
42. Zastupitelstvo města revokuje:
a) Usnesení 36.b) ze dne 22.8.2023, s tím, že žádost bude podána do další vý-

zvy.
43. Zastupitelstvo města zamítá:
a) Prodej části parcely p.č. st.56 o výměře cca 35 m2.

Usnesení je z důvodu platnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpra-
cováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů v upravené verzi.

USNESENÍ ze zasedání RADY MĚSTA SVRATKY,
konané dne 13.9.2023 od 13.00 v zasedací místnosti MěÚ Svratka
29. Rada města schvaluje:
a)  Oznámení záměru pronájmu nebytových prostor o velikosti 59,12 m2 v bu-

dově Ohradská č.p. 297, p.č. 330 v k. ú. Svratka.

UsneseníZ činnosti svrateckých skautů

Městská knihovna Svratka
Nové knihy – Září 2023

S příchodem nového školního roku 
znovu začínají pravidelné páteční 
schůzky dívčích i chlapeckých oddílů, 
stejně jako další skautské akce. 

Stejně jako školní žáci přecházejí  
s věkem do vyšších ročníků, tak i něktě-
ří naši členové “povýší” do další kate-
gorie. Skauting využívá věkové rozdě-
lení k možnosti organizace cílenějšího  
a adekvátnějšího programu pro dané vě-
kové kategorie. Samozřejmě pořádáme 
i spoustu programu společného. 

Po několikaleté pauze budeme mít 
i konečně kapacitu dětí k znovuzroze-
ní aktivního roverského chlapeckého 
oddílu, který je určen převážně stře-

Beletrie a naučná literatura pro dospělé
●  Kde jsi, když nejsi – Radka Třeštíková ● Vratislav – Co je silnější než touha 
po moci? – Hana Whitton ● Skleněná past – Éric Fouassier ● Osmanský tábor 
– Vlastimil Vondruška ● Na straně českého krále – Jan Bauer ● Všude číhá 
smrt – Jan Bauer ● Žena v Orient expresu – L.J. Ashfordová ● Zrádné vody – 
E. Lowell ● Tři v kruhu – Naďa Horáková ● Když ptáčka lapají, manželé mu 
zpívají – A. Jakoubková ● Kam včely chodí spát, Švadlenin dar – Fiona Valpy 
● Dvojí život – F. Berryová ● Život zn. HYGGE – Rosie Blakeová ● Skleněný 
oceán – E. Williamsová ● Dívka, která utekla z Osvětimi – Ellie Midwoodová 
● Nový život – Katharina Fuchs ● TESLA - génius, který zkrotil elektřinu – 
D.J. Kent ● Šedé eminence v české historii – Richard Handl ● Tábor smrti 
Osvětim – Ian Baxter ● Dějiny první světové války 1914-1918 ● Dějiny druhé 
světové války 1939-1945 ● Naše nejlepší bylinky ● Veganská kuchařka ● Wim 
Hof – Ledový muž ● Cesta ledového muže K. D. Jong ● Velká cesta kilem za 
Čingischánem – J. a D. Urbanovi ● Výlety (nejen) a dětmi – 1600 tipů, kam 
vyrazit po ČR – Eva Obůrková

Turistický průvodce 
● Jeseníky ● Západočeské lázně ● Pálavsko a Podyjí ● Od Českého Švýcarska 
po Křivoklátsko ● Okolí Berounky ● Beskydy ● Bílé Karpaty a Javorníky ● 
Krkonoše a Podkrkonoší ● Orlické hory ● Jižní Čechy ● Po stopách Karla IV. 
● Krušné hory

Dětská literatura
● Bláznivé léto – Sarah Mlynowski ● Girl online - Zoe Sugg ● Girl online an 
turné – Zoe Sugg ● Girl online jde svou cestou – Zoe Sugg ● Nové 5minutové 
pohádky na dobrou noc (lokomotiva Tomáš) ● Kubula a Kuba Kubikula – Vla-
dislav Vančura ● Příběhy o mašinkách – Hledá se Hugo ● Prázdniny s kouzel-
nou aktovkou – Zuzana Pospíšilová ● Kubík Šikulík – Lenka Rožnovská ● Ty, 
ty, ty, Matyldo! ● Kouzelný mlýnek

Leporelo
● Kubík u paní doktorky ● Kubík ve školce ● Když jsem já sloužil ● Jak to 
chodí na letišti ● Požárník SAM – Les v ohrožení, Ledové problémy, Požár 
vodojemu ● Hledej a objevuj - Vesmír ● Hledej a objevuj – Hasiči ● Panenky 
pro šikulky – Jak ušít, uplést a vytvořit nádherné panenky ● Tvoříme hry pro 
děti a s dětmi – (zábavné hry)

Krásné podzimní dny s dobrou knihou v ruce

doškolákům. Oddíl skautů vyzkouší  
i přechodové rituály pro přijmutí no-
vých skautů z řad vlčat a pro předání 
starších skautů na cestu roveringu. 

Počty teď máme velice dobré. Do-
plnění bychom ale uvítali v oddíle 
skautek. Hledáme proto holky od páté 
do deváté třídy, které by se k nám rády 
připojily. Pokud uvažujete o přihlášení 
svého dítěte a hledáte další informace, 
navštivte prosím naše webové stránky: 
skaut-svratka.cz.

Všem skautům i neskautům přejeme 
správný vstup do nového školního či 
skautského roku 2023-2024. 

Anna Kovaříková


